
Uchwała Nr ^.ł. /^.??/2023
Zarządu Powiatu w Piszu

z dnia . AA. .^.^A....... 2023 r.
v

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Powiatu
Piskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na rok 2022"

Na podstawie art. 32 ust. l ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r.
(Dz. U. z 2022 r., póz.1526 z późn.zm.) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. póz. 571) Zarząd
Powiatu w Piszu uchwala, co następuje:

§1.
l. Zatwierdza się sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Piskiego

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego na rok 2022", które stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ustępie l, przedkłada się Radzie Powiatu Pisz oraz
publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Piskiemu.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§3.

rns''^

rTA

.-;
^



Załącznik
do Uchwały Nr 37/180/2023

Zarządu Powiatu w Piszu
z dnia 11 maja 2023 r.

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI „PROGRAMU WSPÓŁPRACY
POWIATU PISKIEGO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI
I INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ

POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2022"|5»

WSTĘP
Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U.
z 2023, póz. 571), dalej zwana „ustawą", reguluje zasady współpracy organów administracji publicznej
z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Art. 5a ust. l ustawy nakłada na organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwalenie rocznego programu współpracy z
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy. Uchwalenie
programu powinno nastąpić do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu
(art. 5a ust. l ustawy).
Na podstawie powyższego przepisu Rada Powiatu Pisz przyjęła uchwałą Nr XXXVI/214/21
z dnia 28 października 2021 r. „Program współpracy Powiatu Piskiego z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022", dalej zwany
„programem". Program był realizowany od l stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.
Kwestia sprawozdania z realizacji programu jest również uregulowana w ustawie. W myśl art. 5a ust. 3
ustawy organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany przedłożyć organowi
stanowiącemu sprawozdanie z realizacji programu za rok poprzedni. Sprawozdanie za rok poprzedni
powinno być przedłożone oraz opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej
nie później niż do dnia 31 maja każdego roku.
Sprawozdanie, zgodnie z zapisami programu, zostało sporządzone przez Wydział Promocji i Rozwoju
Starostwa Powiatowego w Piszu. Niniejsze sprawozdanie obejmuje zbiorcze dane: dostępne
w Wydziale Promocji i Rozwoju oraz dane dostarczone przez jednostki organizacyjne Powiatu
Piskiego.

CEL PROGRAMU WSPÓŁPRACY

Celem głównym programu było zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców Powiatu Piskiego
i wzmocnienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego przy wykorzystaniu potencjału podmiotów
programu. Podmioty programu, zgodnie z jego założeniami, to organizacje pozarządowe oraz podmioty
wskazane w art. 3 ust. 3 ustawy. Program zakładał również budowę trwałego partnerstwa między
administracją publiczną i podmiotami programu.
Działania podjęte w ramach programu służyły osiągnięciu celu programu poprzez wspieranie oraz
powierzanie podmiotom programu realizacji zadań publicznych, dążenie do zwiększenia efektywności
realizacji zadań publicznych a także do efektywnego zaspokajania potrzeb różnych grup społecznych.

ZASADY WSPÓŁPRACY
Współpraca odbywała się na zasadzie pomocniczości, suwerenności, partnerstwa, efektywności oraz
jawności i uczciwej konkurencji.

PODMIOTY UCZESTNICZĄCE W REALIZACJI PROGRAMU
W realizacji programu uczestniczyły:

organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy

l



Zarząd Powiatu w Piszu
komórki merytoryczne prowadzące bezpośrednią współpracę z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy: Wydział Promocji i Rozwoju
Starostwa Powiatowego w Piszu oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Piszu.

ZAKRES PRZEDMIOTOWY
I PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE

Współpraca Powiatu Piskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa
w art. 3 ust. 3 ustawy, obejmowała sferę zadań publicznych określoną w art. 4 ustawy, w szczególności
zaś objęła zadania z następującego zakresu, uznanego w programie za priorytetowy:

kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz turystyki i krajoznawstwa
promocji i ochrony zdrowia
udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego
oraz edukacji prawnej
pomocy społecznej oraz wspierania osób niepełnosprawnych

FORMY WSPÓŁPRACY
Współpraca Powiatu Piskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa
w art. 3 ust. 3 ustawy odbywała się w następujących formach określonych w programie współpracy:
I. WSPÓŁPRACA FINANSOWA - zlecanie organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy realizacji zadań publicznych na zasadach
określonych w ustawie.
Organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, w 2022 roku
zrealizowały 8 zadań publicznych zleconych w trybie określonym w ustawie: otwartego konkursu
ofert oraz w trybie pozakonkursowym.

WSPÓŁRACA FINANSOWA TRYB KONKURSOWY
Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przewiduje zlecanie realizacji zadań
publicznych organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ww. ustawy
m.in. po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert na zasadach uregulowanych w ustawie. Konkursy
ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Piskiego w 2022 roku przeprowadzone zostały zgodnie
z obowiązującymi przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie. W roku 2022 Zarząd Powiatu w Piszu ogłosił dwa otwarte konkursy ofert.

l Otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Piskiego w 2022 r.
w zakresie:

a) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego
b) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz turystyki i krajoznawstwa
c) promocji i ochrony zdrowia.

Zarząd Powiatu w Piszu, ogłaszając otwarty konkurs ofert (Uchwała Nr 22/128/2022 z dnia 3 marca
2022 roku), przeznaczył na realizację ww. zadań łącznie 28 800,00 złotych (dwadzieścia osiem tysięcy
osiemset): po 9 600,00 złotych (dziewięć tysięcy sześćset) na każdy z trzech rodzajów zadań.
W konkursie złożono 11 (jedenaście) ofert na realizację zadań. Oferty złożyło 11 (jedenaście)
organizacji pozarządowych / podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy.
Zarząd Powiatu w Piszu, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej, rozstrzygnął konkurs ofert
(Uchwała Nr 41/133/2022 Zarządu Powiatu w Piszu z dnia 7 kwietnia 2022 r.) i zlecił realizację
następujących 6 (sześciu) zadań:

2



Rodzaj zadania: kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego
L.P. NAZWA OFERENTA TYTUŁ ZADANIA PRZYZNANA KWOTA

DOTACJI
l. l Stowarzyszenie Portam „Kulturalny park" 4800,00 zł (cztery tysiące

osiemset złotych)

2. Fundacja Tatarak „Dyskusyjny Klub
Muzyki"

4800,00 zł (cztery tysiące
osiemset złotych)

Rodzaj zadania: wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz turystyka i krajoznawstwo
l. Towarzystwo Sportowe Koszykówki

„Roś" w Piszu
łł-

„Sport zmienia powiat
piski"

4800,00 zł (cztery tysiące
osiemset złotych).

2. Piski Klub Taekwondo Pisą na szlaku Wańkowicza
- IV edycja zawodów
kajakowych

4800,00
tysiące
złotych).

zł (cztery
osiemset

Rodzaj zadania: promocja i ochrona zdrowia
l. Oddział Rejonowy Polskiego

Związku Emerytów, Rencistów i
Inwalidów w Piszu

„W zdrowym ciele zdrowy
duch"

3800 zł (trzy tysiące
osiemset złotych).

2. Powiatowa Akademia Sportu i
Rekreacji

„Żyj zdrowo, kolorowo" 4800,00 zł (cztery tysiące
osiemset złotych).

2 Otwarty konkurs ofert na powierzenie prowadzenia w 2023 roku na terenie powiatu piskiego
punktu przeznaczonego na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.

Zarząd Powiatu w Piszu ogłosił (uchwała Nr 109/155//2022 z dnia 13 października 2022 r.) otwarty
konkurs ofert na powierzenie prowadzenia w 2023 roku na terenie powiatu piskiego punktu
przeznaczonego na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego
poradnictwa obywatelskiego.
Zadanie polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczeniu nieodpłatnego
poradnictwa obywatelskiego jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej, na podstawie
przepisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie
obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. póz. 945). Powiat Piski na zadanie
z ww. zakresu otrzymuje corocznie dotację z budżetu państwa. Wysokość dotacji ustalana

jest corocznie przez Ministra Sprawiedliwości i zależy od liczby punktów nieodpłatnej pomocy prawnej
w danym powiecie. Liczba punktów nieodpłatnej pomocy prawnej ustalana jest na podstawie liczby
mieszkańców powiatu. W powiecie piskim w ramach zadania prowadzone są dwa punkty nieodpłatnej
pomocy prawnej. Jeden z nich prowadzony jest przez organizację pozarządową wyłonioną w otwartym
konkursie ofert, o którym mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Art.
11 ust. 2 ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej nakłada na powiaty obowiązek wyłonienia (nie później
niż do dnia 30 listopada roku poprzedzającego) organizacji pozarządowej do prowadzenia punktu
nieodpłatnej pomocy prawnej w roku następnym.
W konkursie na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, ogłoszonym przez Zarząd Powiatu
w Piszu w roku 2022, wpłynęły dwie oferty na realizację przedmiotowego zadania. Złożyły je Fundacja
„Inicjatywa Kobiet Aktywnych" z siedzibą w Olsztynie oraz Fundacja Inter Vivos z siedzibą w
Warszawie. Zarząd Powiatu w Piszu, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej, w uchwale Nr
123/158/2022 z dnia 14 listopada 2022 r. dokonał wyboru oferty złożonej przez Fundację „Inicjatywa
Kobiet Aktywnych" z siedzibą w Olsztynie. Na realizację zadania publicznego „Prowadzenie na terenie
powiatu piskiego w 2023 r. punktu przeznaczonego na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz
świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego" przyznanych zostało 64 020 zł. (słownie:

3



sześćdziesiąt cztery tysiące dwadzieścia). Powyższa kwota wynika z wysokości dotacji z budżetu
państwa na realizację zadania publicznego przez organizację pozarządową.

Rodzaj zadania: udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej
społeczeństwa; udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego
L.P. NAZWA

OFERENTA
TYTUŁ ZADANIA PRZYZNANA KWOTA

DOTACJI
l. Fundacja „Inicjatywa

Kobiet Aktywnych"
z siedzibą w
Olsztynie

„Otwarty konkurs ofert na powierzenie
prowadzenia w 2023 roku na terenie powiatu
piskiego punktu przeznaczonego na udzielanie
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego"ł?

64,020 (słownie:
sześćdziesiąt cztery
tysiące dwadzieścia)

2. Fundacja Inter Vivos
z siedzibą w
Warszawie.

„Powierzenie prowadzenia w 2023 roku na
terenie powiatu piskiego punktu
przeznaczonego na udzielanie nieodpłatnej
pomocy prawnej oraz świadczenie
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego"

0,00 (słownie: zero)

Komórka merytoryczna, która przygotowała i prowadziła ww. otwarty konkurs ofert: Wydział Promocji
i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Piszu.

KONTYNUACJA ZADAŃ PUBLICZNYCH NA PODSTAWIE OTWARTYCH KONKURSÓW
OFERT Z LAT UBIEGŁYCH
Otwarty konkurs ofert na realizację w formie powierzenia zadań z zakresu pomocy społecznej na lata
2019-2023 został ogłoszony przez Zarząd Powiatu w Piszu w 2018 roku (uchwała Zarządu Powiatu w
Piszu Nr 101/140/2018 z dnia 13 listopada 2018 roku). Zadania z obszaru pomocy społecznej w 2022
roku realizowane były na podstawie umów podpisanych w 2018 roku. Wysokość środków
przeznaczonych na realizację zadań wynika z wysokości dotacji ustalonej przez Wojewodę Warmińsko-
Mazurskiego. W 2022 roku w ramach trzech umów o realizację zadań publicznych realizowano
następujące zadania publiczne:

l. „Prowadzenie na terenie powiatu piskiego w latach 2019-2023 Domu Pomocy Społecznej o
zasięgu ponadgminnym dla 40 osób przewlekle psychicznie chorych". W 2022 roku na
realizację zadania wydatkowano ze środków dotacji 78 366,00 złotych (słownie: siedemdziesiąt
osiem tysięcy trzysta sześćdziesiąt sześć złotych zero groszy).

2. „Prowadzenie na terenie powiatu piskiego w latach 2019-2023 ponadgminnego ośrodka
wsparcia - Środowiskowego Domu Samopomocy dla 45 osób z zaburzeniami psychicznymi".
W 2022 roku na realizację zadania ze środków dotacji wydatkowano l 109 978,76zł. (jeden
milion sto dziewięć tysięcy dziewięćset siedemdziesiąt osiem złotych siedemdziesiąt sześć
groszy).

3. „Prowadzenie na terenie powiatu piskiego w latach 2019-2023 ponadgminnego ośrodka
wsparcia - Środowiskowego Domu Samopomocy dla 50 osób z zaburzeniami psychicznymi".
W 2022 roku na realizację zadania wydatkowano ze środków dotacji 1315 708,00 zł. (jeden
milion trzysta piętnaście tysięcy siedemset osiem złotych zero groszy).

Jednostką organizacyjną Powiatu Piskiego bezpośrednio zaangażowaną w koordynowanie
przedmiotowych zadań było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Piszu.

TRYB POZAKONKURSOWY
ZLECANIE REALIZACJI ZADAŃ PUBLICZNYCH ORGANIZACJOM POZARZĄDOWYM
ORAZ PODMIOTOM, O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3 USTAWY, W TRYBIE
POZAKONKURSOWYM NA ZASADACH OKREŚLONYCH W USTAWIE (NA PODSTAWIE
ART. 19A USTAWY)

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przewiduje tryb pozakonkursowy,
czyli z pominięciem otwartego konkursu ofert. Art. 19a ustawy reguluje możliwość zlecania zadań

4



publicznych organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ww. ustawy w
trybie uproszczonym, tzw. małych grantów. Zlecanie realizacji zadań publicznych Powiatu Piskiego w
trybie pozakonkursowym odbywało się zgodnie z przepisami art. 19a ustawy.
W roku 2022 do Zarządu Powiatu w Piszu wpłynęły w trybie art. 19a ustawy dwie uproszczone oferty
realizacji zadań publicznych.

L.P. NAZWA OFERENTA TYTUŁ ZADANIA PRZYZNANA KWOTA
DOTACJI

Rodzaj zadania: wspieranie i upowszechnianie hiltury fizycznej oraz turystyka i krajoznawstwo
l. Uczniowski Klub

Sportowy „Technik
Ruciane - Nida"

„Łucznicze pasje" 2 400,00 zł
(dwa tysiące czterysta)

Uchwała Nr 59/140/2022
Zarządu Powiatu w Piszu
z dnia 2 czerwca 2022 r.

2. Fundacja Fucco „Nieodkryty powiat piski" 0,00 (Słownie: zero)
Zarząd Powiatu w Piszu
nie uznał celowości
realizacji zadania.
Informacja Zarządu
Powiatu w Piszu z l 8
sierpnia 2022 r.

Zarząd Powiatu w Piszu uznał celowość realizacji jednego zadania publicznego: „Łucznicze pasje
realizowanego przez Uczniowski Klub Sportowy „Technik Ruciane - Nida" .

Na realizację zadań publicznych w trybie pozakonkursowym w roku 2022 Zarząd Powiatu w Piszu
przyznał 2 400,00 zł (dwa tysiące czterysta).
Komórka merytoryczna bezpośrednio zaangażowana w realizację ww. działań: Wydział Promocji
i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Piszu.

I. WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA
wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalnościa.

b.

Na stronie intemetowej Powiatu w zakładce „Organizacje pozarządowe" zamieszczano
informacje ze sfery działania organizacji pozarządowych.
15 marca 2022 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Piszu odbyło się spotkanie
infonnacyjne dla przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących
działalność pożytku publicznego. Tematem spotkania była procedura zlecania realizacji zadań
publicznych w ramach otwartych konkursów ofert, w związku z otwartym konkursem ofert na
wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Piskiego w 2022 r. ogłoszonym przez Zarząd
Powiatu w Piszu uchwałą nr 22/128/2022 z dnia 3 marca br. Animatorzy Elbląskiego
Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, Marek Jurzyński oraz Izabela
Jurzyńska, omówili tematy związane ze zlecaniem przez jednostki samorządu terytorialnego i
realizacją zadań publicznych przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego:
zasady zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych oraz zasady
prawidłowej realizacji i rozliczenia zadań publicznych. Joanna Glezman, Pełnomocnik
Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego ds. Współpracy z Organizacjami
Pozarządowymi omówiła kwestie problemowe, najczęściej popełniane błędy oraz przykłady
dobrych praktyk w kwestii rozliczanie dotacji w trybie ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie. Komórka merytoryczna bezpośrednio zaangażowana w
organizację spotkania: Wydział Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Piszu.
konsultowanie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.
3 ustawy, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów normatywnych w
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów

5



Skonsultowano „Program współpracy na rok 2023 powiatu piskiego z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie"

c. tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i konsultacyjnym

Nie stworzono wspólnych zespołów o charakterze doradczym ani konsultacyjnym

d. współorganizacja konferencji, szkoleń, warsztatów itp. wydarzeń

Współorganizacja z Piskim Stowarzyszeniem Niemieckim Miasta i Rejonu „Roś" w Piszu
konferencji nt. współpracy Powiatu Piskiego i Kreis Schleswig-Flensburg - decyzja
Zarządu Powiatu w Piszu z l września 2022 r. Konferencja odbyła się 23 września 2022 r. w
Piszu.
Współorganizacja z Suwalskim Towarzystwem Muzycznym im. Emila Młynarskiego koncertu
muzyki klasycznej - decyzja Zarządu Powiatu w Piszu z 26 maja 2022 r. Koncert odbył się 18
czerwca 2022 r. w Piszu.
Współorganizacja z Piskim Stowarzyszeniem Miłośników Kultury - MAZURIA trzydniowego
wydarzenia pn. Mazurski Międzynarodowy Festiwal Półkowy „U styku kultur" - decyzja
Zarządu Powiatu w Piszu z 5 maja 2022 roku oraz z 20 maja 2022 roku. Koncert miał miejsce
na terenie powiatu piskiego w dniach 24-26 czerwca 2022 r.
Współorganizacja z Fundacją Głos Kobiet Ukrainy z siedzibą w Mrągowie koncertu
charytatywnego „Odczuj Ukrainę" - decyzja Zarządu Powiatu w Piszu z 7 lipca 2022 roku.
Koncert odbył się 22 lipca 2022 r. w Mrągowie.

e. nieodpłatne udostępnianie pomieszczeń i sprzętu w miarę posiadanych możliwości

Nie udostępniano pomieszczeń ani sprzętu.

f. obejmowanie honorowym patronatem Starosty Piskiego przedsięwzięć realizowanych przez
organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy

Organizacje pozarządowe ani podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy w 2022 roku
nie wystąpiły do Starosty Piskiego o objęcie honorowym patronatem realizowanych przez siebie
przedsięwzięć.

g. udzielanie rekomendacji i referencji podmiotom Programu

Udzielono rekomendacji Mazurskiej Służbie Ratowniczej z siedzibą w Okartowie w związku z
udziałem organizacji w XIX edycji konkursu „Godni naśladowania" - pismo Starosty Piskiego
znak sprawy WP.523.2022 z 19 sierpnia 2022 r. Konkurs organizowany jest przez Radę
Organizacji Pozarządowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego
Udzielono referencji Fundacji „Inicjatywa Kobiet Aktywnych" z siedzibą w Olsztynie
prowadzącej w 2021 roku na terenie powiatu piskiego punkt nieodpłatnej pomocy prawnej -
pismo Starosty Piskiego znak sprawy WP.523.2022 z 30 maja 2022 r,

h. wspieranie powiatowych organizacji posiadających status organizacji pożytku publicznego w
pozyskiwaniu środków z odpisu l % podatku

Na stronie intemetowej Powiatu Piskiego www.powiat.pisz.pl zamieszczono banner
umożliwiający rozliczenie podatku dochodowego od osób fizycznych. Aplikacja umożliwiała
swobodny wybór i przekazanie 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wybranej
organizacji pożytku publicznego z terenu powiatu piskiego.

6



Wykaz organizacji pożytku publicznego z terenu powiatu piskiegojest opublikowany na stronie
intemetowej Powiatu Piskiego www.powiat.pisz.pl w zakładce „Organizacje pozarządowe".

i. promocja podmiotów Programu podczas wydarzeń, których organizatorem jest Powiat Piski

Nie realizowano działań w tym zakresie.

EWALUACJA
Program określał kryteria oceny realizacji programu współpracy. Ewaluacja programu w oparciu
o kryteria przyjęte w programie przedstawia się następująco:
iE_ Kryterium oceny Wartość kryterium w 2022 roku
l liczba ogłoszonych

otwartych konkursów
ofert na realizację
zadań publicznych

Łącznie ogłoszono 2 konkursy, w tym:

otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych
Powiatu Piskiego w 2022 r. w zakresie:
a. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa

narodowego
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz turystyki
i krajoznawstwa
promocji i ochrony zdrowia.

b.

c.

Uchwała Nr 22/128/2022 Zarządu Powiatu w Piszu z dnia 3 marca
2022 r.
otwarty konkurs ofert na powierzenie prowadzenia w 2023 roku na
terenie powiatu piskiego punktu przeznaczonego na udzielanie
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego
poradnictwa obywatelskiego.
Uchwała Nr 109/155//2022 Zarząd Powiatu w Piszu z dnia 13
października 2022 r.

2 liczba umów o
wykonanie
inicjatywy lokalnej
na zasadach
określonych w
ustawie

Nie zawarto umów o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach
określonych w ustawie.

3

4

liczba podmiotów
Programu
uczestniczących w
otwartych
konkursach ofert

Łącznie: 13

11 podmiotów Programu uczestniczyło w otwartym konkursie ofert
na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Piskiego w 2022
r. w zakresie:

a. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa
narodowego

b. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz
turystyki i krajoznawstwa

c. promocji i ochrony zdrowia.
ogłoszonym Uchwałą Nr 22/128/2022 Zarządu Powiatu w Piszu z
dnia 3 marca 2022 r.
2 podmioty Programu uczestniczyły w otwartym konkursie ofert na
powierzenie prowadzenia w 2023 roku na terenie powiatu piskiego
punktu przeznaczonego na udzielanie nieodpłatnej pomocy
ogłoszonym Uchwałą Nr 109/155//2022 Zarządu Powiatu w Piszu
z dnia 13 października 2022 r.) prawnej lub świadczenie
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.
Łącznie: 13

7



liczba złożonych
ofert na realizację
zadań publicznych

11 ofert złożono w otwartym konkursie ofert na wsparcie realizacji
zadań publicznych Powiatu Piskiego w 2022 r. w zakresie:

a. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa
narodowego

b. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz
turystyki i krajoznawstwa

c. promocji i ochrony zdrowia.
ogłoszonym Uchwałą Nr 22/128/2022 Zarządu Powiatu w Piszu z
dnia 3 marca 2022 r.
2 oferty złożono w otwartym konkursie ofert na powierzenie
prowadzenia w 2023 roku na terenie powiatu piskiego punktu
przeznaczonego na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub
świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego
ogłoszonym Uchwałą Nr 109/155//2022 Zarządu Powiatu w Piszu
z dnia 13 października 2022 r.

5 liczba podmiotów
Programu, które
otrzymały dotację na
realizację zadań
publicznych

Łącznie: 8
6 podmiotów Programu otrzymało dotację na realizację zadań
publicznych Powiatu Piskiego w 2022 r. w zakresie:

a. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa
narodowego

b. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz
turystyki i krajoznawstwa

c. promocji i ochrony zdrowia.
na podstawie otwartego konkursu ofert ogłoszonego Uchwałą Nr
22/128/2022 Zarządu Powiatu w Piszu z dnia 3 marca 2022 r.
l podmiot Programu otrzymał dotację na realizację zadania w
trybie pozakonkursowym na zasadach określonych w ustawie (na
podstawie art. 19a ustawy)
l podmiot Programu otrzymał dotację na realizację zadania
polegającego na prowadzeniu w 2023 roku na terenie powiatu
piskiego punktu przeznaczonego na udzielanie nieodpłatnej
pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa
obywatelskiego na podstawie otwartego konkursu ofert na
powierzenie prowadzenia w 2023 roku na terenie powiatu piskiego
punktu przeznaczonego na udzielanie nieodpłatnej pomocy
prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa
obywatelskiego ogłoszonego Uchwałą Nr 109/155//2022 Zarządu
Powiatu w Piszu z dnia 13 października 2022 r.

6 wysokość środków
finansowych
przeznaczonych
(faktycznie
wydatkowanych) na
realizację Programu

Łącznie: 2 622 272,76 złotych (słownie: dwa miliony sześćset
dwadzieścia dwa tysiące dwieście siedemdziesiąt dwa) w tym:
27 800 złotych (słownie: dwadzieścia siedem tysięcy osiemset)
wydatkowano na realizację zadań publicznych Powiatu Piskiego w
2022 r. w zakresie:
a. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa

narodowego
b. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz turystyki

i krajoznawstwa
c. promocji i ochrony zdrowia.
na podstawie otwartego konkursu ofert ogłoszonego Uchwałą Nr
22/128/2022 Zarządu Powiatu w Piszu z dnia 3 marca 2022 r.
2 400 złotych (słownie: dwa tysiące czterysta) - wydatkowano na
realizację zadania publicznego zleconego w trybie
pozakonkursowym na zasadach określonych w ustawie (na

8



podstawie art. 19a ustawy). Uchwała Nr 59/140/2022 Zarządu
Powiatu w Piszu z dnia 2 czerwca 2022 r.
64 020 złotych (słownie: sześćdziesiąt cztery tysiące dwadzieścia)
wydatkowano na realizację zadania polegającego na prowadzeniu
w 2023 roku na terenie powiatu piskiego punktu przeznaczonego
na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na podstawie
otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia w 2023 roku
na terenie powiatu piskiego punktu przeznaczonego na udzielanie
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego
poradnictwa obywatelskiego ogłoszonego Uchwałą Nr
109/155//2022 Zarządu Powiatu w Piszu z dnia 13 października
2022 r.
24 000 złotych (słownie: dwadzieścia cztery tysiące)
współorganizacja wydarzeń przez Powiat Piski.
2 504 052,76 zł. (słownie: dwa miliony pięćset cztery tysiące
pięćdziesiąt dwa złote, siedemdziesiąt sześć groszy) wydatkowano
na kontynuację realizacji zadań (zadanie wieloletnie) z zakresu
pomocy społecznej w 2022 roku na podstawie otwartego konkursu
ofert ogłoszonego Uchwałą Nr 101/140/2018 Zarządu Powiatu w
Piszu z dnia 13 listopada 2018 r.

7 liczba podmiotów
Programu, które
skorzystały ze
szkoleń, doradztwa i
innych przedsięwzięć
oferowanych przez
Powiat

11 (jedenastu) przedstawicieli organizacji / podmiotów wzięło
udział w spotkaniu informacyjnym 15 marca 2022 r.

8 liczba podmiotów
Programu, które
wzięły udział w
działaniach
promocyjnych
Powiatu

O (słownie: zero)

9 liczba
skonsultowanych
aktów normatywnych

l (jeden) - skonsultowano „Program współpracy na rok 2023
powiatu piskiego z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie"

10 liczba podmiotów
Programu
uczestniczących w
konsultacjach aktów
normatywnych

O (słownie: zero)

11 liczba realizowanych
przez podmioty
Programu
przedsięwzięć
objętych honorowym
patronatem Starosty
Piskiego

O (słownie: zero)

12 liczba stworzonych
wspólnych zespołów
o charakterze

O (słownie: zero)

9



doradczym i
konsultacyjnym

13 wsparcie
powiatowych
organizacji
posiadających status
organizacji pożytku
publicznego w
pozyskiwaniu
środków z odpisu 1%
podatku

zamieszczanie informacji na stronie intemetowej Powiatu Piskiego
www.powiat.pisz.pl

14 nieodpłatne
udostępnianie
podmiotom
Programu
pomieszczeń, sprzętu
i wyposażenia

O (słownie: zero)

15 udzielone
podmiotom
Programu
rekomendacje i
referencje

Udzielono rekomendacji / referencji dwóm podmiotom.

\

PODSUMOWANIE

Program współpracy jest najważniejszym narzędziem współdziałania samorządu lokalnego
z organizacjami działającymi w sferze pożytku publicznego. Istotnym jest, aby dialog nawiązany
pomiędzy jednostką samorządową a organizacjami służył aktywnemu działaniu organizacji
pozarządowych na rzecz mieszkańców. Zarząd Powiatu w Piszu dokłada wszelkich starań,
aby wspomagać organizacje pozarządowe w ich działaniach służących podwyższeniu poziomu i jakości
życia mieszkańców powiatu piskiego. Wysokość środków planowanych na realizację działań Powiatu
Piskiego przy wsparciu organizacji trzeciego sektora sukcesywnie wzrasta. Zarówno komórki
organizacyjne Starostwa Powiatowego jak i jednostki organizacyjne Powiatu, dbając o zapewnienie
wysokiego poziomu realizowanych zadań, otwarte są na współpracę z organizacjami sektora
pozarządowego.

T,A^05;T
\ i u3^p )ire\ KysSSJd

10


